
ORIGINALE 

 

COMUNE DI CRISSOLO  
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO  PERSONALE 

N. 224 DEL 21/12/2022 
 

 
 
OGGETTO:  BANDO DI SELEZIONE CONTRATTO DI FORMAZIONE LAVORO P ER 

ESAMI AI FINI DELL'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E  
ORARIO PIENO DI UN ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA 
(CATEGORIA C), TRASFORMABILE IN TEMPO DETERMINATO E  
PIENO. RIDEFINIZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE.           

 
 
L’anno duemilaventidue del mese di dicembre del giorno ventuno nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
Richiamati: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 09.03.2022, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2022-2024; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 09.03.2022, esecutiva, con la quale è stata 
approvata la prima variazione al bilancio di previsione 2022 - 2024; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 04.05.2022 con la quale è stato approvato 
la seconda variazione al bilancio di previsione 2022-2024; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 25.05.2022, esecutiva, con la quale è stata 
approvata la terza variazione al bilancio di previsione 2022 – 2024; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 08.06.2022, esecutiva, con la quale è stata 
approvata la quarta variazione al bilancio di previsione 2022 – 2024; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 08.06.2022 con la quale è stato approvato 
il piano esecutivo di gestione P.E.G. a seguito della quarta variazione al bilancio di 
previsione 2022-2024; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 13.07.2022 con la quale è stato approvata 
la quinta variazione al bilancio di previsione 2022-2024; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 24.08.2022 con la quale è stata approvata 
la sesta variazione di bilancio di previsione 2022-2024; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 24.08.2022 con la quale è stato approvato 
il piano esecutivo di gestione P.E.G. a seguito dell’approvazione della sesta variazione di 
bilancio di previsione 2022-2024;  



 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 31.08.2022 con la quale è stata approvata 
la settima variazione di bilancio di previsione 2022-2024;  

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 05.10.2022 con la quale è stata approvata 
l’ottava variazione di bilancio di previsione 2022-2024; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 28.10.2022 con la quale è stata approvata 
la nona variazione di bilancio di previsione 2022-2024; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2022 con la quale è stata approvata 
la decima variazione di bilancio di previsione 2022-2024 

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con 
deliberazione della Giunta n. 37 del 16.06.2004 e s.m.i. e sulla base del quale è stato definito 
l’assetto dell’Ente con i decreti sindacali di individuazione dei Responsabili dei Servizi n. 16 e 17 
del 2021 e n. 7 e 8 del 2022; 

Premesso che:  
 con deliberazione  di Giunta n. 79 del 29.06.2022 si procedeva all’approvazione del progetto 

relativo al contratto di formazione lavoro di cui all’oggetto e alle disposizioni per l’ indizione 
del bando di selezione  per esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore tecnico – geometra, 
cat. ‘C’ – pos. econ. ‘C1’, con rapporto di lavoro a tempo pieno ed determinato, da assegnare 
all’area Servizi Tecnici mediante contratto di formazione lavoro, validato dalla Regione 
Piemonte;  

 nel suddetto avviso veniva fissato, per la presentazione delle domande di partecipazione, il 
termine perentorio delle ore 12 del trentesimo giorno decorrente da quello successivo alla data 
di pubblicazione dello stesso bando per estratto nella Gazzetta Ufficiale;  

 con  determinazione n. 208 del 14.12.2022 sono stati stilati gli elenchi dei soggetti ammessi e 
non ammessi alle prove di selezione del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 
posto di istruttore tecnico geometra – Contratto di formazione lavoro, cat. ‘C’ – pos. econ. ‘C1’, 
con rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato, da assegnare all’area Servizi tecnici; 

 con determinazione n. 209 del 14.12.2022 si è provveduto a nominare la commissione del 
concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore tecnico geometra – 
Contratto di formazione lavoro, cat. ‘C’ – pos. econ. ‘C1’, con rapporto di lavoro a tempo pieno 
e determinato, da assegnare all’area Servizi tecnici, nonché si è stabilito il calendario delle 
prove selettive previste; 

 
Dato atto che con Determinazione n. 213 del 19.12.2022, causa improvviso impedimento di 
membri della commissione, si è reso necessario rideterminare il calendario delle prove come segue: 

 il giorno 28 dicembre 2022, alle ore 10:30 prova scritta, presso la sala Consiliare del 
Comune di Crissolo, Via Umberto I, 39, a Crissolo (CN); 

 e, in caso di superamento: prova orale con colloquio il giorno 28 dicembre 2022, alle ore 
14:30 presso la sala Consiliare del Comune di Crissolo, Via Umberto I, 39, a Crissolo. 

 
Ritenuto, per quanto sopra premesso, nonché in ragione delle mutate esigenze dei membri della 
commissione summenzionata, rideterminarne i componenti come segue: 

• Dr. Ing. Danilo BRUNA, Dirigente della Provincia di Cuneo, quale Presidente; 
• Dr.ssa Beatrice GOZZARINO, funzionaria della Provincia di Cuneo, quale membro esperto; 
• Geom. Marco BOVERO, già responsabile tecnico del Comune di Crissolo, quale membro 

esperto. 
 
Viste altresì le norme in materia di procedure concorsuali contenute nel D.Lgs. 165/2001, nel 
D.P.R. n. 487/1994, nella Legge 15.5.1997, n. 127, nel D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. e 



nella direttiva n. 3/2018 del 24.04.2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione.  
 
Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze gestionali 
del sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio Personale del Comune di Crissolo cui sono 
state conferite le funzioni di Responsabile di posizione organizzativa ai sensi della Legge L. 
448/2001 e s.m.i.; 

Visti: 
 il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267, T.U.E.L., e s.m.i.; 
 il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 e s.m.i.; 
 la Legge 07.08.1990 n. 241; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di Contabilità adottato ed operante;  

Ritenuto, per quanto sopra espresso, provvedersi in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) DI RICHIAMARE  la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo.  
 
2) DI NOMINARE  la commissione del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto 
di istruttore tecnico geometra – Contratto di formazione lavoro, cat. ‘C’ – pos. econ. ‘C1’, con 
rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato, da assegnare all’area Servizi tecnici, i seguenti 
componenti: 

• Dr. Ing. Danilo BRUNA, Dirigente della Provincia di Cuneo, quale Presidente; 
• Dr.ssa Beatrice GOZZARINO, funzionaria della Provincia di Cuneo, quale membro esperto; 
• Geom. Marco BOVERO, già responsabile tecnico del Comune di Crissolo, quale membro 

esperto. 
 
3) DI CONFERIRE  al Dr. Federico LEMUT, dipendente della Provincia di Cuneo in convenzione 
con il Comune di Crissolo, l’incarico di segretario della commissione.  
 
4) DI PROVVEDERE  alla trasmissione di copia del presente atto ai componenti della 
Commissione Esaminatrice al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni di cui all’ 
art. 9 del DPR 487/94 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c. (dichiarazioni di eventuale incompatibilità).  
 
5) DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Concorso” del sito internet istituzionale del Comune di Crissolo.  
 
6) DI DARE ATTO  che a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 e s.m.i. si rende noto che il 
responsabile del procedimento è il Sindaco, Fabrizio RE, responsabile del personale.  
 
7) DI ESPRIMERE  in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..  
 
8) DI DARE ATTO  che la presente determinazione assume efficacia dalla data di adozione.  
 



Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo del Piemonte entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione, ovvero di 
ricorso straordinario al capo dello Stato entro centoventi giorni dalla pubblicazione.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

 RE Fabrizio 
 
 
 
 

 


